
RESOLUÇÃO Nº 4/97

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Viçosa, órgão superior de
administração, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do Processo
nº 97-03424 e em reconhecimento à valiosa cooperação prestada pela Universidade de
Purdue a esta Instituição,

RESOLVE

denominar de "Avenida Purdue" a via que se estende da Vila Giannetti até a rótula do
Colégio Universitário. Publique-se e cumpra-se. Viçosa, 2 de abril de 1997. (a) Luiz Sérgio
Saraiva - Presidente.


